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Beslutningstema
Borgmesteren ønsker sagen genoptaget til politisk behandling, idet det er hans vurdering at der i Byrådet er et politisk
flertal for, at give dispensation fra den gældende lokalplan og dermed ændre Plan-, Miljø- og Klimaudvalgets beslutning
den 10. april 2018 jf. nedenstående.
 
Stillingtagen til forslag fra den socialdemokratiske byrådsgruppe vedrørende ulovlig overdækning på Humlebæk
Strandvej 52. Sagen sættes på dagsordenen efter aftale med formanden.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Den socialdemokratiske byrådsgruppe har ønsket en sag til politisk behandling med følgende begrundelse.
 
”Det drejer sig om det meget omtalte halvtag som tilhører grønthandler forretningen Ærenlunds Eftf. på Humlebæk
Strandvej. Tilsyneladende er dette halvtag ikke i overensstemmelse med gældende regler for området, men vi mener
indehaveren af butikken skal have en dispensation til det opsatte. Efter vores opfattelse, er det en enkelt eller to borgere i
området, som har rettet henvendelse med deres mishag over halvtaget, hvorimod de fleste andre borgere og
forretningsdrivende er indforstået med det opførte. Generelt mener vi, at det er myndighedens opgave at sørge for
overholdelse af gældende bestemmelser, herunder almindelig lovgivning samt lokale bestemmelser. Men i lighed med
mange andre situationer, skal der være mulighed for at dispensere, netop dette mener vi må være gældende i den aktuelle
situation.”
 
Administrationens bemærkninger
Den etablerede overdækning er på ca. 58 m², opført med stolper i træ og med tag belagt med tagpap. På undersiden af
taget er der opsat lysstofrør.
 
Overdækningen er opført i strid med bestemmelserne i lokalplan H34 for Humlebæk Bymidte, som bla. fastlægger at:
”På bebyggelse mod vejskel må der ikke anbringes faste baldakiner, udhængstage og lignende overdækninger.
Overdækninger må kun uføres som markiser af lettere og sammenklappelig konstruktion og skal have underkanten hævet
min. 2,20 m over fortov. Fremspringet, der højst må være 2,00 m, skal være fjernet min. 0,50 m fra kantstensforkant eller
rendestenslinien. Markiser skal være af stof eller have stoflignende karakter. Byrådet kan forlange, at markiser og skilte
tilpasses eventuelle markiser og skilte på naboejendommene. Markiser må kun opsættes i forbindelse med
vindueshullerne, og store gennemgående markiser må ikke opsættes.”
 
Lokalplanens formål er bl.a. at højne den arkitektoniske kvalitet i byrum og bygninger i Humlebæk bymidte. Dette formål
er blandt andet konkretiseret i ovennævnte bestemmelse og en dispensation fra bestemmelsen vil derfor være i strid med
lokalplanens formål, og derfor ikke omfattet af kommunens dispensationskompetence.
 
Bebyggelsen hvor overdækningen er opført, er i Kommuneplan 2017 udpeget som bevaringsværdigt kulturmiljø, på
grundlag af en kortlægning i 2014. Kulturmiljøbeskrivelsen beskriver bla. at området danner en tidstypisk, arkitektonisk
helhed bestående af ensartede røde murstensbygninger med røde tegltage, der er bundet sammen af veje og parkanlæg.
Byggeriet er sårbart overfor renoveringer og selv små ændringer af facadernes ensartede materialeholdning.
 
Administrationen blev opmærksom på den ulovlige overdækning, da en borger i januar 2017 sendte en klage over
overdækningen. Efterfølgende har administrationen modtaget flere mundtlige kager og senest – i februar 2018 – endnu en
skriftlig klage.
Administrationen har i løbet af 2017 parthørt og været i dialog med ejendommens ejer om det ulovlige forhold. Med
baggrund i de ovenfor beskrevne forhold, har administrationen meddelt afslag til dispensation og påbud om nedrivning af
den ulovlige overdækning. Ejer har ikke påklaget afgørelsen til Planklagenævnet eller rejst sagen ved domstolene. Ejer
har i flere omgange fået forlænget fristen for nedrivning.
 
Erhvervsrådet blev orienteret om sagen i forbindelse med rådets møde i juni 2017. Erhvervsrådet havde ingen
bemærkninger til orienteringen.
 
Hvis Plan-, Miljø- og Klimaudvalget uanset ovennævnte forhold ønsker et meddele en dispensation, skal der gennemføres
en forudgående naboorientering.
 



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Lokalplan H34
Planloven § 19 og 20

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling

1. Den socialdemokratiske byrådsgruppe ønsker indstillet at Plan-, Miljø- og Klimaudvalget tilkendegiver en positiv
holdning til dispensation. Sagen skal i givet fald udsendes i naboorientering, før der kan træffes en endelig
beslutning.

Borgmesteren indstiller:

1. At Byrådet tilkendegiver en positiv holdning til at dispenseres fra den gældende lokalplan med henblik på at
Grønthandleren kan beholde overdækningen. Beslutningen forudsætter naboorientering, før Byrådet kan træffe den
endelige beslutning.

 

Beslutning i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget (18-21) den 10-04-2018
Den socialdemokratiske byrådsgruppes forslag sat til afstemning
For stemmer 3: A
Imod stemmer 6: V, B, O, F og C
Forslaget hermed nedstemt
 

Bilag

DFGF - høringssvar sag nr 74 .pdf

SR - Høring Sag 74 .pdf
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